[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.01.2022                         СЭД-260-01-06-133
Об определении мест для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам на 2022 год
Во исполнение статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень организаций и учреждений для определения по согласованию с уголовно – исполнительной инспекцией мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на 2022 год;

1.2. Перечень видов обязательных работ (услуг) по согласованию с уголовно – исполнительной инспекцией для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на 2022 год;
1.3. Перечень предприятий, организаций и учреждений для определения по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на 2022 год.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края:

2.1. обеспечить исполнение законодательства об отбывании наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам;
2.2. осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них видов работ;
2.3. назначить своим локальным актом ответственных лиц за организацию и учет исполняемых осужденными обязательных и исправительных работ;

2.4. уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве отработанных часов и (или) о всех фактах злостного уклонения осужденных от отбывания наказания.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

И.о. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

                                          О.А. Четина
утвержден

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 28.01.2022 № СЭД-260-01-06-133
Перечень

организаций и учреждений для определения по согласованию

с уголовно – исполнительной инспекцией мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на 2022 год

	№ п/п
	Наименование предприятий, организаций и учреждений
	Местонахождение объекта
	Квота

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края:
- Белоевский территориальный отдел;

- Верх-Иньвенский территориальный отдел;

- Ёгвинский территориальный отдел;

- Ленинский территориальный отдел;

- Ошибский территориальный отдел;

- Степановский территориальный отдел
	с. Белоево

с. Верх-Иньва

с. Ёгва

с. Ленинск

с. Ошиб

д. Степанова

	2.
	МАУ «Сервисный центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края»
	с. Белоево

с. Верх-Иньва

с. Ёгва

с. Ленинск

с. Ошиб

д. Степанова

утвержден

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 28.01.2022 № СЭД-260-01-06-133
Перечень видов обязательных работ (услуг) по согласованию
с уголовно – исполнительной инспекцией для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на 2022 год
1. Благоустройство:

- очистка территории от мусора;

- прочистка, промывка, побелка, покраска ограждений скверов, аллей;

- промывка пьедесталов, барельефов, уход за цветами, венками и другие соответствующие виды работ.
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства, санитарная очистка территории:

- уборка придомовых территорий, дворовых территорий, чердачных, подвальных помещений;

- ликвидация несанкционированных мусорных свалок;

- уборка, сортировка мусора на территории учреждений, контейнерных площадках, удаление твердых и жидких отходов выгребных ям.
3. Содержание дорог и тротуаров:

- исправление мелких повреждений земляного полотна, дренажных защитных укрепительных устройств;

- прочистка водоотводных сооружений (водостоков, труб);

- очистка от мусора кюветов и водоотводных канав;

- очистка тротуаров, пешеходных дорожек от пыли, грязи, снега и наледи.

4. Содержание искусственных сооружений (ремонт перил, ограждений, помостов, настилов):

- уход за элементами сооружений (ремонт перил, ограждений, помостов, настилов);

- очистка тротуаров, лестничных маршей, помостов и других сооружений от мусора, пыли, грязи, снега и льда, промывка, покраска, побелка элементов сооружений.

5. Погрузочно-разгрузочные работы.

6. Иные общедоступные виды работ, не требующие предварительной профессиональной и специальной подготовки.

утвержден

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 28.01.2022 № СЭД-260-01-06-133
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, организаций и учреждений для определения

по согласованию с уголовно – исполнительной инспекцией мест

для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

на 2022 год
	№ п/п
	Наименование предприятий, организаций и учреждений
	Местонахождение
объекта
	Квота

	1
	2
	3
	4

	1
	СХПК «Россия»
	д. Степанова

	2
	МКУ «Сервисный центр Кудымкарского муниципального округа Пермского края»
	с. Белоево

с. Верх-Иньва

с. Ёгва

с. Ленинск

с. Ошиб

д. Степанова

	3
	ИП Радостев Д.В.
	д. Тарова

	4
	ИП Кудымов А.Н.
	д. Тарова

	5
	СПК «Кувинский»
	с. Кува

	6
	ИП Щукин В.Г. ООО «Дом-Строй»
	д. Васюкова

	7
	ИП Яркова А.П.
	с. Белоево

	8
	КФХ Бражкина П.И.
	д. Пруддор

	9
	Кувинское сельское потребительское общество
	с. Кува

	10
	Белоевское сельское потребительское общество
	с. Белоево

	11
	ИП Чугаев A.B.
	д. Мечкор

	12
	ИП Санников H.Л.
	д. Кузьва

	13
	ИП Дерябин М.А.
	д. Ваганова

	14
	СПК «Колхоз им. Кирова»
	д. Мижуева

	15
	ООО «Парма»
	д. Демина

	16
	КФХ Зубов В.Н.
	д. Москвина

	17
	ООО «Урал»
	с. Егва

	18
	ИП Савельев М.Ф.
	д. Поносова

	19
	ИП Петрова Н.В.
	с. Егва

	20
	ИП Мальцев В.Г.
	д. Чащилова

	21
	Деминское сельское потребительское общество
	д. Демина

	22
	Верх-Иньвенское сельское потребительское общество
	с. Верх Иньва

	23
	Верх-Юсьвинское сельское потребительское общество
	с. Верх-Юсьва

	24
	Ошибское сельское потребительское общество
	с. Ошиб

	25
	ООО «Самковское торгово-промышленное предприятие»
	с. Самково

	26
	ИП Зубова В.И.
	с. Ленинск

	27
	ИП Санников H.JL
	д. Кузьва

	28
	ИП Томилин А.И.
	с. Верх-Иньва

	29
	ООО «ГаЛес» Ганьков И.А.
	пос. Веселый Мыс

	30
	ООО «ДохокерЛес»
	пос. Веселый Мыс

	31
	ИП Харина Г.И.
	пос. Верх-Буждом

	32
	ИП Васькина Н.И.
	пос. Верх-Буждом

	33
	ИП Карабатов A.II.
	п. Березовка

	34
	ИП Моисеевских Н.М.
	п. Березовка

	35
	ИП Ермаков В.И.
	с. Верх- Иньва

	36
	ООО «ИньваДеревоПереработка» Генне В.Ф.
	д. Лелева

	37
	ИП Ведерников Ю.А.
	д. Лелева

	38
	КФХ Васькин Ф.Г.
	д. Москвина

	39
	ИП Тотьмянин А.М.
	д. Ракшина

	40
	ИП Мехоношин М.В.
	с. Верх -Юсьва

	41
	ИГ1 Мехоношин В.Б.
	с. Верх-Юсьва

	42
	ИП Бразгин П.Г.
	д. Егорова

	43
	ИП Томилин В.Д.
	д. Гришунева

	44
	ИП Пугин B.C.
	с. Кува

	45
	ИП Харин С.С.
	д. Учет-Зон

	46
	ИП Зубовой В.А.
	д. Демина, д. 27

	47
	ООО «УралЛес» Баяндин С.В.
	д. Новоселова

	48
	ООО «КРК»
	п. Березовка

	49
	ИП Устюжанцева М.Р.
	д. Почкина

	50
	ИП Воробьев В.М.
	д. Парфенова

	51
	ИП Антипова Е.Н.
	с. Ленинск

	52
	ИП Бабаев Г.И.
	с. Верх-Юсьва

	53
	ИП Гладков С.Ф.
	с. Верх-Иньва

	54
	ООО «СТВ», Сторожев Т.В.
	с. Ленинск

	55
	ИП Батуев С.Г.
	с. Верх-Иньва

	56
	Глава КФХ Гусельникова А.И.
	д. Корчевня

	57
	ИП Петров A.B.
	с. Егва

	58
	ООО «Березка»
	п. Березовка

	59
	ООО «Кедр»
	п. Березовка

	60
	ИП Рашидов A.A.
	д. Васильевка

	61
	СПК «Кудымкарский»
	д. Кекур

	62
	КФХ Попов И.А.
	д. Васильевка

	63
	ИП Литвиненко А.Е.
	д. Ракшина

	64
	ИП Лопатин A.B.
	д. Петухова

	65
	ИП Четин A.B.
	с. Верх-Иньва

	66
	ИП Сысолетина О.В.
	п. Быстрый,

ул. Минеральная, д. 2

	67
	ИП Антипов P.A.
	с. Ленинск

	68
	ИП Василек В.В.
	с. Отево

	69
	ИП Воробьев Д.В.
	д. Парфенова

	70
	КФХ Попов И.А.
	д. Васильевка,

ул. Таежная, д. 11

	71
	ИП Нилогов P.A.
	д. Тарова

	72
	ИП Сторожев Т.В.
	с. Ленинск

	73
	ИП Еров А.Р.
	д. Демина

	74
	ИП Ужегов С.К.
	д. Артамонова,

ул. Парковая, д. 13

	75
	КФХ Караваев В.А.
	д. Курдюкова, д. 10

	76
	ИП Одинцова Л.В.
	д. Ракшина

	77
	ИП Радостев Н.В.
	д. Тарова